1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 августа 2018  года № 62

О внесении изменения в постановление администрации

Преображенского муниципального образования

от 17 октября 2012 года № 25 «Об утверждении административного

регламента  предоставления муниципальной услуги « Выдача

разрешения (ордера) напроизводство  земляных работ»»

На основании  Федерального закона от 19 июля 2018 года  № 204-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом

Преображенского   муниципального образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области, администрация

Преображенского  муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению  администрации Преображенского

муниципального образования от 17 октября 2012 года № 25 «Об утверждении

административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ»  следующие

изменения:

1.1. изложить в новой редакции подраздел «Исчерпывающий перечень

оснований для отказа в приеме заявления необходимого для предоставления

муниципальной услуги раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной

услуги:

«Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги».

13. В приеме документов может быть отказано в случае:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления государственной или муниципальной услуги, после

первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или

муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или

муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в

2

предоставлении государственной или муниципальной услуги и не

включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в

предоставлении государственной или муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного

лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа,

предоставляющего муниципальную услугу, государственного или

муниципального служащего, работника многофункционального центра,

работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального

закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления государственной или

муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или

муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя

органа, предоставляющего государственную услугу, или органа,

предоставляющего муниципальную услугу, руководителя

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной или

муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной

частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства».

1)  в раздел 5  «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования

решений и действий (бездействия) должностных лиц» в пункт 47 добавить

абзац  следующего содержания:

« В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом,

предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром

либо организацией в целях незамедлительного устранения выявленных

нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а

также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается

информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить

заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

2. Настоящие изменения вступают с  18 октября 2018 г.

3. Опубликовать  настоящее постановление в «Информационном сборнике»

Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района и разместить на официальном сайте администрации

в сети Интернет.

И.о. главы администрации Преображенского

муниципального образования                                          Т.А.Филатова